51

证券代码：002089          证券简称：ST 新海        公告编号：2021-065

新海宜科技集团股份有限公司

关于控股子公司对外投资设立参股公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

新海宜科技集团股份有限公司(以下简称“公司”或“新海宜”)第七届董事

会第二十五次会议审议通过了《关于控股子公司对外投资设立参股公司的议案》，

同意公司控股子公司苏州新纳晶光电有限公司（以下简称“新纳晶”）用自有闲

置土地 136 亩（下称“目标地块”）出资与苏州工业园区城市重建有限公司的全

资子公司苏州新合生置业有限公司（以下简称“新合生置业”）共同投资成立新

的合资公司对目标地块进行合作开发，合资公司注册资本暂定为 22,100 万元，

其中新合生置业认缴注册资本的 60%份额，将持有合资公司 60%股权；新纳晶

认缴注册资本 40%份额（以目标地块作价 8,840 万元出资），将持有合资公司 40%

股权。双方将按其各自认缴出资比例对公司利润进行分配。本次交易不构成关联

交易，亦不构成重大资产重组。具体内容请查看公司于巨潮资讯网披露的《关于

控股子公司对外投资设立参股公司的公告》（公告编号：2021-047）。

二、进展情况

自公司董事会同意授权新纳晶与新合生置业签署正式股权合作协议后，经过

多次磋商，目前双方已于 2021 年 9 月 28 日在苏州市工业园区正式签署了《股权

合作协议书》。《股权合作协议书》的主要内容如下：

甲方：苏州新合生置业有限公司

乙方：苏州新纳晶光电有限公司

1.合资公司的股权比例

甲乙双方共同投资成立的合资公司注册资本暂定为【22,100】万元，其中甲

51

方认缴注册资本 60%的出资，持有合资公司 60%的股权；乙方认缴注册资本 40%

的出资（以目标地块出资），持有合资公司 40%的股权。双方将按其各自认缴出

资比例对公司利润进行分配，并以其认缴出资为限对合资公司的风险与亏损承担

相应责任。

2.出资方式

乙方自有闲置 136 亩的宗地分割完成后（具体面积最终以测绘成果为准），

以目标地块出资，甲方以货币现金出资，成立合资公司；合资公司负责对目标地

块进行产业载体的开发建设和招商运营、管理。乙方自合资公司成立后 20 个工

作日内完成出资，甲方自乙方出资后 5 个工作日内完成出资。

3．定价政策及依据

目标地块定价主要是参照苏州工业园区政府土地回购的价格，按土地使用权

65 万/亩作价入股。

4.地役权的设立

甲乙双方理解，宗地分割为已使用地块及目标地块后，因目标地块与已使用

地块南北相邻且无法开设其他出入口，为了合资公司之运营、通行、以及合资公

司能妥善使用目标地块、最大限度发挥目标地块的应有功能与效应，乙方同意在

其已使用地块上，在甲乙双方完成对合资公司的注资和取得规建委批复在现有地

块新增出入口后，和合资公司按照人车通行及出入的需要设定地役权。甲乙双方

特此同意并明确：在已使用地块上设定地役权以保证合资公司运营过程中人车通

行、管线建设及出入之需要是双方合作的前提条件，甲乙双方同意在规划允许的

条件下，调整土地分割范围，以便目标地块能自行开设出入口。

5、公司治理

合资公司将设股东会。股东会是公司最高权力机关，决定公司所有重大事宜。

合资公司不设董事会，设执行董事一名，由甲方委派。执行董事兼任公司总经理，

是公司法定代表人；合资公司存续期间，财务负责人由乙方委派，财务负责人兼

任合资公司副总经理。

6、合同生效

甲乙双方完成内部审批流程并在本协议上加盖公章；标的地块解除抵押且乙

方按约缴纳 500 万元的保证金。

51

就标的地块解除抵押事项,甲乙双方已经与银行进行磋商，截至目前已有初

步的解决意向方案，公司将会持续跟进标的地块解除抵押事项的进展。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

为更有效使用闲置资源，充分利用公司现有资源，通过设立合营公司的方式，

盘活闲置土地，进一步拓展新的业绩增长点，进一步增强公司的综合盈利能力。

（二）对公司的影响

结合成交价格和账面净值之间的差额，预计会对公司当期损益产生正向的影

响，项目建成后，预计将会对公司的经营业绩产生积极的影响，具体以公司经审

计的定期报告披露的数据为准。

（三）存在的风险

1、尽管本公司与合作方进行了较长时间的沟通，并通过股权结构等合作模

式进行了较优的顶层设计规划；但合作仍存在固有风险，不排除在合作过程中发

生矛盾，影响合作的效果，或导致合作中止、失败。对存在的风险，本公司将加

强与合作方事前、事中沟通，完善管理体制等控制相关风险。

2、新纳晶目标地块的土地分割和解除抵押及按时缴纳保证金等问题，均有

可能会导致合作有中止、失败的风险，公司将密切关注相关事项的进展。

3、新项目的经营可能受政策、经营环境及风险管理等因素影响，对公司业

绩的影响具有不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《股权合作协议书》

新海宜科技集团股份有限公司董事会

2021 年 09 月 30 日